Salutem. Patuisse D-bus Vestris litteras nostras, quas eum R-mo d-no epis- 
copo Plocensi et regni cancellario ad Magnificos d-nos legatos Ill-morum 
Principum nuper dederamus, de rebus civitatis istius scriptas non gravate 
ex htteris D-tionum Vestrarum intellexi. Vellem autem, patuisset quoque 
una animus ipse, ex quo litterae illae prodierant, propensissimus in salu- 

tem, tranquillitatem, dignitatem et ornamentum omne istius civitatis. 
Tum enim non dubitem tanto maiorem datam facultatem fuisse D-bus 
Vestris perspiciendae penitius eius, de qua mihi gratias agunt, benevolen- 
tine meae, quanto ea re ipsa maior est, quam fuerit in litteris ipsis non 
tam expressa, quam adumbrata. Quod ad me attinet, ego in omni varie- 
tate rerum ac temporum, in quibus interea civitatem istam versari vidi, 
studium nihilominus atque amorem meum, quoad maxime potui, erga 

illam: eonservavi Ex quo vero tempore plura, quae in ea desiderare coepi 
eorum, quae ad mutuam illius erga communem Rempub. charitatem per- 
tinere videbantur, nihil feci aliud, quam quod primum quidem institutum 

eiusmodi D-tionum Vestrarum valde sum demiratus, deinde autem alacri- 

intem quoque illam demonstrandae benevolentiae meae inhibere quodam 
modo necesse habui, ne aut officio meo erga Rempub. deesse aut etiam 
invitos viderer servare velle. Nunc cum et D-bus Vestris benevolentiam 
miam non ingratam esse intelligo et, quod primum est, cum studium 

civitatis istius reddi quodam modo Reipub. communi omnium nostrum 
paren!j, ac restitui perspicio, utrumque sane facio: nam et D-bus quidem 
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Vestris eum animum gratulor et meum vicissim illis libenter reddo atque 
restituo ita quidem, ut si modo eo uti voluerint, prompto, profecto et pa- 
rato uti possint ad gratiam ipsam Reg. M-tis sibi conciliandam, quam 
et optare iam ipsae et in qua sola omnes fortunas civitatis recte, mea 
quidem sententia, videntur collocare. Hoc est, de quo me D-nes Vestras 
interea admonere facit meus erga illas amor singularis, ut gratiam hanc 

Reg. M-tis paternam, quae pacem tam clementer et tam liberaliter offert, 
amplectamini. Multum certe vobis id commodi. adferret, si alacritatem in 
deferenda S. Reg. M-ti vestra fide demonstraveritis nec amplius cuncta- 
bimini. Bene valere D-nes Vestras cupio. Datum Mariaeburgi die XXV 
mensis Novembris Anno Domini MDLXXVII. 

D-tionum Vestrarum paratissimi Petrus Dunin Volski, Episcopus Plo- 
censis et Regni Poloniae cancellarius manu sua subscripsit. 

loannes Zamoiski de Zamoscie, Regni Poloniae procancellarius et 
Belzensis, Cnissinensis Zamechensisque capitaneus manu sua subscripsit. 

1) | List ten, acz podpisany przez obu kanclerzy, pisał sam Zamoyski. W podpisie słowa po 
dacie. D-tionum Vestrarum paratissimi »apisać własnoręcznie. Początkowo było paratissimus 

ale poprawił, w czem dowód, że pierwotnie miał list tem wysłać tylko od siebie. W. podpisach 

banclerze własnoręcznie dopisali jesscze tylko manu sua subscripsit. 

173. Gdańszczanie do kancl. Wolskiego i Zamoyskiego. _ Gdańsk, 28 XI 1577. 

IV odpowiedzi na Nr. 172 proszą o poparcie przy obecnych układach poko- 
jowych, obiecując wdzięczność. 

Arch. państw, w Gdańsku. Liber missivarum XXVZ7 36, fol. 351 b. — 352 b. Nagtó- 

wek: Ad utrunqne Cancellarium, 28 Novembris 1577, 

R-me, Magnifice ac Generose domini gratiosissimi. 
De benevolentia R-mae et Mag. D-tionum Vestrarum orga nos et uni- 

versam hanc civitatem adeo nunquam dibitavimus, ut eandem in rebus no- 
stris etiam adversissimis expertos fuisse magnopere nobis gratulemur. Ac si- 

quid forte incidit, ut in ea rerum ac temporum varietate fieri solet, quod 
animos illarum a consueto erga nos amore non nihil retinuit, operam dein- 

ceps omnem Deo volente dabimus, quibuscumque poterimus obsequiorum ge- 

neribus praestandis, ne vel a nobis offensionis alicuius causa consulto pro- 
fecta vel isthaec summae benevolentiae redintegratio non gratissimis animis 

accepta fuisse videatur. Quam ut eo magis exploratam habeamus, iterum 
ac iterum diligentissimis verbis perquam reverenter petimus, ut R-mą et 
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Mag. D-nes Vestrae nunc, cum de rei totius compersatione agatur !), quam 
et ex animo cupimus et universae Reipub. cumprimis utilem optamus, non 

minori quam antea semper ostenderunt ope, favore ac patrocinio civitatis 
huius salutem, commodum, fortunas, incolumitatem, totius denique provinciae 
tranquillitatem benignissime complecti, augere, ornare et conservare dignen- 

tur. Quod uti non potest non esse in tanto nominis ac officii splendore 
clarissimum et Reipub. longe utilissimum, ita nihil certe praetermittemus, 
quod ad gratissimi nostrorum omnium animi memoriam pertinere possit, 
summis viribus et perpetuo obsequendi studio magis ac magis declaran- 
dam. Easdem Deo optimo maximo diutissime salvas ae superstites et nos 
earundem gratiae, favori ae benevolentiae perquam reverenter commen- 

damus. 

1) O owych układach or. Pawiński, Źródła Dziej. 777 316—326. Moderatio conditio-